

正味財産増減計算書

自平成22年4月1日 至平成23年1月4日

(単位:円)

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用収益	25,200	54,024	△ 28,824
② 特定資産運用収益	114,924	880,232	△ 765,308
③ 入会金収益	7,820,000	8,480,000	△ 660,000
④ 会費収益	18,956,000	24,422,400	△ 5,466,400
⑤ 事業収益	40,163,647	37,743,605	2,420,042
学院教育振興バザー事業収益	17,205,315	14,325,032	2,880,283
記念品事業収益	179,890	636,990	△ 457,100
講演会事業収益	4,353,150	604,000	3,749,150
キリスト教セミナー事業収益	36,000	174,000	△ 138,000
英語教室事業収益	1,110,800	1,536,200	△ 425,400
音楽教室事業収益	5,197,000	3,622,600	1,574,400
アートセミナー事業収益	210,000	221,000	△ 11,000
キリスト教挙式サポート事業収益	2,531,492	2,799,783	△ 268,291
結婚支援事業収益	9,340,000	13,824,000	△ 4,484,000
⑥ 寄付金収益	3,679,320	10,453,066	△ 6,773,746
⑦ 雑収益	256,653	133,050	123,603
⑧ 支部共益事業収益	4,141,649	0	4,141,649
経常収益計	75,157,393	82,166,377	△ 7,008,984
(2) 経常費用			
① 事業費	51,532,286	58,486,443	△ 6,954,157
学院めぐみ教育基金寄付	5,000,000	5,000,000	0
学院教育振興資金	2,105,823	2,437,859	△ 332,036
学生生徒活動助成金	3,310,000	3,050,000	260,000
学院事業協賛寄付	2,445,771	3,745,000	△ 1,299,229
学院社会福祉活動助成金	500,000	500,000	0
めぐみ会奨学金	2,985,000	4,266,050	△ 1,281,050
めぐみ会賞	100,000	150,000	△ 50,000
災害被害者支援	0	400,000	△ 400,000
支部寄付事業費	120,000	0	120,000
会館防水特別工事費	0	3,108,000	△ 3,108,000
講話会事業費	2,592,007	3,113,308	△ 521,301
講演会事業費	7,548,336	1,966,958	5,581,378
キリスト教セミナー事業費	779,850	1,028,622	△ 248,772
英語教室事業費	1,672,991	2,122,694	△ 449,703
音楽教室事業費	3,882,570	5,201,782	△ 1,319,212
アートセミナー事業費	1,086,413	1,234,761	△ 148,348
奨学金委員会費	339,751	368,193	△ 28,442
地域活動事業費	4,368,560	8,271,854	△ 3,903,294
社会活動ネットワーク事業費	103,607	186,065	△ 82,458
キリスト教挙式サポート事業費	1,683,279	2,016,965	△ 333,686
結婚支援事業費	4,557,372	6,198,722	△ 1,641,350
学院教育振興バザー事業費	6,218,640	3,681,519	2,537,121
記念品事業費	132,316	438,091	△ 305,775
② 管理費	32,292,539	29,293,080	2,999,459
給料手当	3,745,145	4,461,394	△ 716,249
退職給付費用	0	270,000	△ 270,000
福利厚生費	274,897	543,618	△ 268,721
支払報酬費	722,217	833,327	△ 111,110
支部共益事業費	7,521,250	0	7,521,250
総務関係費	3,189,659	2,932,585	257,074
将来計画委員会費	23,760	35,203	△ 11,443
公益法人移行準備委員会費	916,803	1,027,383	△ 110,580
広報活動費	944,854	907,539	37,315
広報誌発行費	4,481,543	4,613,212	△ 131,669
めぐみ資料委員会費	321,760	454,596	△ 132,836
会議費	225,575	292,807	△ 67,232
旅費交通費	1,265,697	2,072,707	△ 807,010

科 目	当年度(A)	前年度(B)	増減(A)-(B)
通信運搬費	316,714	369,343	△ 52,629
減価償却費	3,063,124	4,719,803	△ 1,656,679
消耗什器備品費	10,935	55,800	△ 44,865
消耗品費	393,678	228,267	165,411
修繕費	11,896	31,500	△ 19,604
印刷製本費	0	20,000	△ 20,000
光熱費	532,185	671,671	△ 139,486
損害保険料	122,030	155,040	△ 33,010
慶弔交際費	97,174	133,106	△ 35,932
機器保守管理費	414,193	669,400	△ 255,207
会館管理費	1,451,895	1,941,134	△ 489,239
租税公課	2,036,100	1,796,100	240,000
雑費	209,455	57,545	151,910
経常費用計	83,824,825	87,779,523	△ 3,954,698
当期経常増減額	△ 8,667,432	△ 5,613,146	△ 3,054,286
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
支部会計の統合に伴う繰入金収益	0	18,205,276	△ 18,205,276
経常外収益計	0	18,205,276	△ 18,205,276
(2) 経常外費用			
建物付属設備除却損	0	434,318	△ 434,318
什器備品除却損	127,461	76,897	50,564
経常外費用計	127,461	511,215	△ 383,754
当期経常外増減額	△ 127,461	17,694,061	△ 17,821,522
当期一般正味財産増減額	△ 8,794,893	12,080,915	△ 20,875,808
一般正味財産期首残高	512,551,331	500,470,416	12,080,915
一般正味財産期末残高	503,756,438	512,551,331	△ 8,794,893
II 指定正味財産増減の部			
① 受取寄付金	315,818	3,000,000	△ 2,684,182
② 一般正味財産への振替	0	△ 700,000	700,000
当期指定正味財産増減額	315,818	2,300,000	△ 1,984,182
指定正味財産期首残高	5,350,000	3,050,000	2,300,000
指定正味財産期末残高	5,665,818	5,350,000	315,818
III 正味財産期末残高	509,422,256	517,901,331	△ 8,479,075

(注1) 前年度は2009年4月～2010年3月(1年)、当年度は2010年4月～2011年1月4日(9ヶ月と4日)である。

(注2) 当年度決算から支部事業の決算値を各科目に算入している。

(注3) 結婚推進支援事業は当年度より結婚支援事業に名称変更した。